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Underlag för strategisk lokalförsörjningsplan 2024-
2034 

Förslag till beslut 
Barn- och skolnämnden beslutar 

att fastställa förvaltningens skrivelse som nämndens underlag för 
strategisk lokalförsörjningsplan 2024-2034. 

Sammanfattning 
Ärendet innehåller barn- och skolnämndens underlag till 
uppdatering av Lunds kommuns strategiska lokalförsörjningsplan. 
Underlaget kommer utgöra grund för barn- och skolnämndens del i 
den strategiska lokalförsörjningsplanen för åren 2024-2034. 
Underlaget beskriver barn- och skolnämndens behov av lokaler för 
kommande 10 år. Bifogat ärendet finns även barn- och 
skolnämndens fastställda viljeinriktning för lokalplaneringen. 
Viljeinriktningen är en del i nämndens styrning av hur 
lokalplaneringen upprättas. 

Underlag för beslutet 
 Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-09-28 

Underlag för strategisk lokalförsörjningsplan 2024-2034  
 Barn- och skolnämndens underlag till Strategisk 

lokalförsörjningsplan 2024–2033 
 Viljeinriktning för lokalplaneringen 

Ärendet 

Bakgrund 
Barn- och skolnämnden fastställer årligen ett underlag till strategisk 
lokalförsörjningsplan (SLFP). SLFP är en del i kommunens 
långsiktiga planering och fastställs varje år av kommunstyrelsen. 
SLFP är även underlag för upprättande av investeringsplan för 
kommunens verksamheter. I beredningen av underlaget har barn- 
och skolnämnden genomfört ett seminarium kring lokalplaneringen 
där befolkningsprognos och specifika delar av planeringen 
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diskuterats. Barn- och skolnämndens viljeinriktning har också 
diskuterats och utgör en viktig del i lokalplaneringsprocessen. 
Viljeinriktningen fastställdes av Barn- och skolnämnden genom 
beslut i september 2022. Syftet med en viljeinriktning är att 
nämnden kan styra utifrån vilka principer som underlaget till SLFP 
tas fram. De ställningstaganden som nämnden gör i viljeinriktningen 
avspeglas i förslagen på behovslösningar som redovisas i underlaget.  

Föredragning 
SLFP är en viktig del i barn- och skolnämndens arbete med 
lokalplanering. Den långsiktiga planeringen syftar till att bevaka 
befolkningsutvecklingen och status på befintliga skolor för att 
beskriva behovet av investeringar i lokaler. Underlaget till SLFP är en 
genomgång av kapacitet och behov inom de definierade 
delområdena.  

Redovisningen av delområdena inleds med en tabell som visar 
områdets enheter och hur behovet utvecklas över kommande 10 år. 
Behovet är antalet barn som finns i kommunens befolkningsprognos. 
Behovet av platser i förskola har beräknats utgöra 91 % av 
befolkningen. För förskola redovisas även behovet under 
vårterminen som beräknas till 10 % utöver det beräknade behovet 
på 91 % av barn i ålder 1-5 år. I några tabeller avseende förskola 
finns i tabellen en rad benämnd Avveckling. I SLFP beskrivs inte 
specifika enheter som ska avvecklas men för områden där minskning 
av kapaciteten bedöms nödvändig finns det redovisat i raden 
Avveckling. För både grundskola och förskola redovisas i tabellen 
kapacitet både för fristående och kommunala enheter. 

Under respektive område presenteras efter tabellen de förändringar 
som finns i föregående års SLFP. Därefter redogörs för 
förvaltningens bedömning av behov, analys, behovslösningar samt 
eventuella förslag på förändringar av gällande investeringsplan.  

Områdesindelningen i SLFP gör att det i vissa fall är svårt att relatera 
områdets kapacitet till befolkningen. Exempelvis saknar delområdet 
centrum en högstadieskola vilket gör att en brist på kapacitet visas i 
tabellen. I delområdet Klostergården/Järnåkra finns ett stort antal 
fristående skolor vilket gör att kapaciteten är långt större än antalet 
barn i skolålder. För de områden som har den här typen av 
avvikelser används texten för att förklara vilka samband som finns 
med övriga områden. 

SLFP uppdateras årligen och nedan beskrivs några av de större 
förändringarna som finns beskrivna i bifogat underlag. Underlaget 
till SLFP bygger till stora delar på föregående års underlag men vissa 
förändringar är rimligt att belysa. 
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Större förändringar 

I några fall föreslås planeringen justeras tidsmässigt då 
bedömningen är att det inte finns förutsättningar att genomföra 
specifika projekt enligt tidigare fastslagen plan eller att behov 
uppstår senare.  

Den största förändringen av planeringen rör området 
ÖT/Tuna/Mårtensfälad/Brunnshög. Planeringen är förändrad så att 
en ny skola kan byggas tidigare inom området Brunnshög. Barn- och 
förvaltningen har på nämndens sammanträde i maj redovisat en 
utredning kring hur planeringen ska genomföras. Omläggningen av 
planeringen rör Flygelskolan, Östratornskolan och ny skola 
Brunnshög.  

En förändring föreslås i planeringen för grundsärskolan. I texten 
redogörs för hur behovet av särskoleplatser har förändrats senare år 
och två tidigare investeringsprojekt i särskolor ersätts av ett. 
Investeringsprojektet genomförs för att ge nya lokaler till Stenröse 
särskola som idag bedriver sin verksamhet på Gunnesboskolan. 

I Södra Sandby föreslås ett nytt investeringsprojekt på Norreholm. 
Den nya förskolan på Norreholm läggs in som den första av tre 
investeringar som behövs i Södra Sandby. 

Gällande kapacitet så har justeringar gjorts för några enheter inom 
grundskolan. Barn- och skolförvaltningen har genomfört en översyn 
av kapacitetsutredningen från 2019. Exempelvis har tekniska 
förutsättningar som ventilationskapacitet detaljstuderats och gjort 
att kapaciteten minskats för några enheter. Totalt för samtliga 
kommunala skolor så har kapaciteten minskats med 345 platser. 

Beredning 
Ärendet har beretts på skolkontoret i samverkan med 
utbildningsområden. I beredningen har även kommunkontoret och 
serviceförvaltningen deltagit. 

Barnets bästa 
Ärendet berör barn då syftet är att säkerställa en resurseffektiv 
planering för framtida elever. Lokalplaneringen behöver upprättas 
så att alla elever har en skola nära hemmet med hög kvalité i 
lokalerna. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser. 
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Jytte Lindborg 
Skoldirektör 

Gustav Svensson 
Enhetschef lokalplanering 

Beslutet skickas till 
För verkställighet eller motsvarande åtgärd: 
Kommunstyrelsen 
 
För kännedom: 
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